
 1 

Městský úřad Jindřichův Hradec 
Odbor životního prostředí 

 

 Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351 281, e-mail: caklova@jh.cz  

 

spis: OŽP/615/2022        Jindřichův Hradec, dne 21.1.2022 
čj: OŽP/5128/22/Ca-062 

oprávněné úřední osoby:   Ing. Klaudia Caklová 

Ing. Ivana Nováková               

 
 

 

                                                      V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

 

                               NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

                          ve věci stanovení ochranných pásem zdrojů podzemních vod 

Jímací vrt CL-1 posilový zdroj zásobování veřejného vodovodu k.ú. Člunek 

 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní  orgán  příslušný  

podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je 

věcně příslušným vodoprávním úřadem podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a § 106 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

jako místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě žádosti Obce Člunek, Člunek 21, 378 61 Člunek, IČ: 00246468 ze dne 5.1.2022, 

zveřejňuje tímto v souladu s ustanovením § 172 odst. 3 správního řádu návrh stanovení ochranného 

pásma zdroje podzemní vody pro jímací vrt CL-1 Člunek. 

Protože z podkladů, dokumentace a místní znalosti jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry 

v místě uvedeného vodního díla a žádost poskytuje dostatečný podklad  pro posouzení uvedené věci 

                                                                  u p o u š t í   s e                          

od  ústního  jednání  s místním  šetřením. K návrhu stanovení ochranného pásma může kdoko-li, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 

správního orgánu písemné připomínky nejpozději 

                                                  do 30-ti dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Do podkladů (projekt ochranného pásma zdroje podzemních vod zpracoval Mgr. Radek Mičke - 

GEOSERVIS, Nezvalova 8, 586 01 Jihlava v říjnu 2021) návrhu opatření lze nahlédnout u odboru 

životního prostředí MěÚ v Jindřichově Hradci, Janderova 147/II, II. patro, č. dv. 38.  

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí konstatuje, že podle § 30 odst., 1 vodního 

zákona je stanovení ochranných pásem vždy veřejným zájmem.                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Ing. Ivana  N o v á k o v á  

                                                                                     vedoucí odboru životního prostředí 

                                                                                     Městského úřadu Jindřichův Hradec 

       

 



 2 

 

 

Příloha: návrh stanovení ochranného pásma vodních zdrojů 

               grafická situace rozsahu ochranného pásma vodních zdrojů 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

DS – Obec Člunek, Člunek 21, 378 61 Člunek 

OD - Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor vnitřní správy 

(se žádostí o vyvěšení na veřejné tabuli po dobu 30-ti dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec, 

s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí) 

D - Obecní úřad Člunek 

(se žádostí o vyvěšení na veřejné tabuli obce Člunek po dobu 30-ti dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. 

Hradec, s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí) 

 

Na vědomí: 

DS – Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 

I – MěÚ J. Hradec, odbor výstavby a ÚP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

        

ve věci stanovení ochranných pásem zdrojů podzemních vod 

Jímací vrt CL-1 Člunek 

            

 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní  orgán  příslušný  

podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je 

věcně příslušným vodoprávním úřadem podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a § 106 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

jako místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě žádosti  

 

Obce Člunek, Člunek 21, 378 61 Člunek, IČ: 00246468 

 

                                                                    stanovuje    

 

podle § 30 odst. 1 vodního zákona za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti 

zdroje podzemní vody, kolem vrtu CL-1 situovaného na pozemku p.č. 3329/2 k.ú. Člunek, č.h.p. 1-07-

03-0430-0-00, HGR 6510, který je zdrojem vody vodovodu pro veřejnou potřebu obce Člunek, 

 

ochranné pásmo I. stupně  

 

 

1. Ochranné pásmo I. stupně se stanovuje kolem vrtu CL-1 k.ú. Člunek v rozsahu: 

   

pozemek p.č.      výměra          LV         vlastník 

3329/2 (dle GP č. 352-109/2021)      53,29 m2      10001     Obec Člunek 

 

OP (dále jen ochranné pásmo) chrání v daném případě jímací území v bezprostředním okolí jímacího 

nebo odběrného zařízení. Stanovuje se jako souvislé území kolem vrtu CL-1 ve tvaru čtverce o 

rozměrech 7,3m x 7,3m. Vrt bude situován uprostřed takto vymezeného pásma. 

Obvod pásma bude oplocen, povrch urovnán a zatravněn, travní porost bude pravidelně udržován 

sečením. 

OP I. stupně – jedná se o souvislé území vymezené hranicí pozemku (parcely dle GP č. 352-

109/2021), viz tabulka OP I. stupně.  

Celkem je v OP I. stupně 53,25 m2 pozemku.   

 

 
Ochranné pásmo I. stupně bude označeno nápisem: 

 

Vodní zdroj Člunek – Vrt CL-1 
ochranné pásmo I. stupně 

 
provozovatel: Obec Člunek 

vlastník: Obec Člunek 
 

Nepovolaným vstup zakázán  

 

 



 4 

 

ochranné pásmo II. stupně  

 

2. Ochranné pásmo II. stupně se nevymezuje 

 

3. Zásady hospodaření a opatření v ochranném pásmu: 

 

Ochranné pásmo I. stupně 
 

a) Povrch I. OP bude vždy upraven tak, aby srážkové vody měly volný odtok a nedocházelo zde ke 

vzniku bezodtokých depresí, kde by nahromaděná voda a rostlinné zbytky mohly zahnívat. Tráva 

bude pravidelně sečena a odvážena mimo I. OP. 

b) Stromy a keře jsou v rozsahu I. OP do vzdálenosti 10 m od studní vyloučeny. 

c) Vstup je povolen pouze vlastníku, resp. provozovateli zdrojů a vlastníku pozemků zahrnutých do I. 

OP. Pro ostatní fyzické i právnické osoby platí zákaz vstupu a vjezdu bez zvláštního povolení 

vlastníka, případně správce (provozovatele) zdroje. 

d) Zákaz výkonu práva myslivosti. 

e) Zákaz stavebních, výkopových a jiných zemních prací (včetně vrtných), pokud přímo nesouvisejí 

s využitím, obnovou, náhradou či posílením předmětného zdroje. 

f)   Zákaz skládkování odpadů a aplikace obsahů domovních žump. 

g)  Zákaz používání trhavin a vodám závadných látek. 

h)  Zákaz používání veškerých typů hnojiv (statkových i průmyslových) s výjimkou minimálních 

dávek vyzrálého kompostu a vápnění mletým vápencem. 

i) Používání chemických postřiků je vyloučeno. 

j)  Zákaz pastvy hospodářských zvířat. 

k) Zákaz činností, při nichž dochází k výrobě, skladování či manipulaci s látkami ohrožující jakost 

nebo zdravotní nezávadnost vod a s látkami vykazující toxické, karcinogenní, mutagenní nebo 

teratogenní vlastnosti, především s organohalogenovými, organofosforovými, organocínovými 

sloučeninami, rtutí a jejími sloučeninami, kadmiem a jeho sloučeninami, minerálními oleji a 

uhlovodíky, kyanidy, kovy a jejich sloučeninami, biocidy a jejich deriváty, statkovými hnojivý, 

látkami ovlivňujícími organoleptické vlastnost vody, persistentními sloučeninami křemíku, 

neorganickými sloučeninami fosforu a elementárního fosforu, fluoridy, amoniakem a dusitany. 

 

 4. Kontroly v ochranných pásmech 
 

1. Vlastník jímacího území zajistí kontrolu dodržování hospodaření v ochranném pásmu I. stupně. 

Kontrola bude prováděna minimálně 4 x ročně. 

2. O výsledcích kontrol budou vedeny zápisy v provozním deníku, kde budou jednoznačně 

specifikovány zjištěné nedostatky, způsob a termín jejich odstranění. Při změně provozovatele 

budou deníky předány novému provozovateli a o tomto aktu bude pořízen zápis. 

3. Závady, které by ve svém důsledku mohly způsobit ohrožení kvality jímané podzemní vody nebo 

havárii, je nutno neprodleně odstranit, vážné havárie potom hlásit příslušnému vodoprávnímu 

úřadu, orgánu hygienické služby, ČIŽP, resp. Policii ČR. 

4. Provozovatelem zdroje bude tedy zřízen provozní deník jímacího území, kde budou 

zaznamenávány: 

- kontroly v jímacím území a OP, odběry vzorků vod, havárie, poruchy, opravy a úpravy 

jímacího zařízení 

5. Kontroly kvality podzemní vody budou probíhat v rozsahu v souladu s Vyhláškou č. 252/2004 

Sb., ve znění pozdějších změn a dodatků. Výsledky kontrol kvality pitné vody zaznamenané do 

protokolů budou archivovány a chronologicky uspořádány.  

 

Po 3 letech bude provedeno zhodnocení vývoje kvality vody a účinnosti ochrany zdroje. 

 



 5 

 

Příloha: situace navrhovaného I. OP vrtu CL-1 

  

 

 

 
 

 


		2022-01-25T07:52:47+0100


	



